



**GMINA PIŁA**  
Pl.St.Staszica 10  
64-920 Piła  
tel. 67 212 62 10, fax 67 212 35 66  
NIP 764-23-14-167

Piła, 26 marca 2019 r.

BZP.271.5.2019

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i północna część wyspy miejskiej”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zadane pytania:

- pytania Wykonawców z 20.03.2019 r.:

### **Pytanie nr 1**

#### **Dotyczy części 2**

Proszę o udostępnienie przedmiarów w wersji elektronicznej w formacie ath.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji elektronicznej w formacie ath.*

### **Pytanie nr 2**

#### **Dotyczy części 2**

Czy wykonanie badań archeologicznych rozpoznawczych należy uwzględnić w wycenie Wykonawcy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Wykonanie badań archeologicznych rozpoznawczych przez osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje zawodowe Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie.*

### **Pytanie nr 3**

#### **Dotyczy części 2**

Projekt zieleni zawiera tylko jeden rysunek, który nie obejmuje całego terenu dla części 2 zamówienia. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji dotyczącej zieleni.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Wykonawca powinien uwzględnić wykonanie nasadzeń zgodnie z rys. nr 1 projektu zieleni, w ilościach zgodnych z kosztorysem ofertowym.*

### **Pytanie nr 4**

#### **Dotyczy części 2**

Projekt mała architektura zawiera opis i rysunek Plan zagospodarowania małej architektury. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o resztę rysunków wymienionych w zawartości opracowania tj. rys. 2 - rys. 10.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający załącza rys. 2 -10, dotyczące małej architektury tj. mała architektura- pole z ławkami*

*i stojakiem na rowery, ławka Ł1, ławka żerdź Ł2, tablica informacyjna T1, gablota informacyjna G1, poidelka P1, stojak na rowery SR1, punkt naprawy rowerów PNR1, kosz na śmieci K1.*

ZAŁĄCZNIK: plik pn. mała architektura

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy części 2**

Projekt wycinka zawiera rys. 1, rys. 2 i rys. 4. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o opis i brakujące rysunki.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Wykonawca powinien przygotować ofertę na podstawie rysunków nr 1, 2, 4. Zamawiający dołącza uzupełniający opis.*

ZAŁĄCZNIK: plik pn. PW - wycinka opis

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy części 2**

Zgodnie z „rys. nr 4 wycinka drzew z karczowaniem związana z budową mostu” po stronie terenów nadrzecznych znajdują się drzewa do wycinki związane z budową mostu, który należy do zakresu części 1 zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że wycinka drzew opisanych nr 399, 400, 401, 401a, 402, 403-403a, 494 -510 nie należy do zakresu części 2 zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, że wycinka drzew związanych z budową kładki, a opisanych jako nr 399, 400, 401, 401a, 402, 403-403a, nie należy do zakresu części 2 zamówienia. Wycinka drzew nr 494 -510 należy do zakresu części 2 zamówienia.*

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy części 2**

Zgodnie z pkt 7 projektu branży drogowej zestawienie powierzchni utwardzonej dla terenów nadrzecznych wskazuje na konieczność wykonania 11 511 m<sup>2</sup> nawierzchni, natomiast przedmiary części drogowej obejmują zakres 6746 m<sup>2</sup> nawierzchni utwardzonych. W odniesieniu do zestawienia z pkt 7 projektu prosimy o sprecyzowanie zakresu robót dotyczących wykonania nawierzchni, które Wykonawca ma uwzględnić w wycenie oraz wskazanie ich na planie zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Wykonawca powinien uwzględnić w wycenie wykonanie 6.746 m<sup>2</sup> nawierzchni utwardzonej. Powierzchnia utwardzona została oznaczona w sposób graficzny na mapie lokalizującej projekt (mapa dostępna w skompresowanym folderze .zip pod nazwą: część wspólna (I + II)).*

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy części 2**

Zgodnie z projektem skateplazy chodniki należy wykonać z płyt chodnikowych, natomiast w projekcie branży drogowej w opisanych rodzajach konstrukcji nawierzchni oraz na planie zagospodarowania terenu nie występuje taki rodzaj nawierzchni. Prosimy o sprecyzowanie, czy chodniki jako dojścia do skateplazy należy wykonać z płyt chodnikowych czy z kostki betonowej.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Chodniki jako dojścia do skateplazy należy wykonać z kostki betonowej.*

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy części 2**

Część robót związanych z budową kładki będącej w zakresie części 1 zamówienia odbywać się będzie na terenie działki nr 11/5 znajdującej się w obrębie terenów nadrzecznych czyli części 2 zamówienia. Ponadto zgodnie z projektem zagospodarowania terenu granica opracowania wrysowana na planie –

rys. nr 1 sugeruje, że część kładki znajduje się w granicy opracowania dotyczącego terenów nadrzecznych. W obrębie kładki po stronie terenów nadrzecznych znajdują się m.in. projektowane skarpy, projektowana szafa oświetleniowa, projektowana kanalizacja teletechniczna. W związku z powyższym prosimy o dokładne sprecyzowanie punktu styku poszczególnych branż dla części 1 i 2 przedmiotowego zamówienia oraz określenie zakresu prac dla Wykonawcy części 2 w zakresie fragmentu działki 11/5, na którym znajdzie się część konstrukcji kładki.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Do Wykonawcy części 2 w zakresie fragmentu działki 11/5, na którym znajdzie się część konstrukcji kładki należy: wykonanie projektowanych skarp terenu, wykonanie całości instalacji elektrycznej wraz z szafą oświetleniową, wykonanie oświetlenia kładki, wykonanie projektowanej kanalizacji teletechnicznej przyłącza telekomunikacyjnego i monitoringu wizyjnego. Wykonawca części 1 zamówienia, w zakresie fragmentu działki 11/5, powinien wykonać roboty budowlane związane ściśle z budową kładki (zakres prac ujęty w dokumentacji projektowej - folder pn. PW - kładka) oraz wycinkę drzew związanych z budową kładki - o nr 399, 400, 401, 401a, 402, 403-403a.

**Pytanie nr 10**

Czy oprawy oświetleniowe A, B, C powinny być kompatybilne z istniejącym w mieście systemem zarządzania oświetleniem?

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Oprawy oświetleniowe A, B, C powinny być kompatybilne z istniejącym w mieście systemem zarządzania oświetleniem.*

**Pytanie nr 11**

Czy oprawy typu bollard Fo i Fp powinny być kompatybilne w aspekcie wizualnym z istniejącymi już na wyspie oprawami typu bollard?

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Oprawy typu bollard Fo i Fp powinny być kompatybilne w aspekcie wizualnym z istniejącymi już na wyspie oprawami typu bollard, co nie oznacza, że muszą być identyczne.*

- pytania Wykonawcy z 22.03.2019 r.:

**Pytanie nr 1**

**Dotyczy części 2**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt 1.2. I) SIWZ zakres umowy nie obejmuje ułożenia kanalizacji kablowej, oświetlenia parkingu, pumptrucku wraz z ułożeniem kabli zasilających. Przedmiar 3.13 Sieci telekom zawiera punkt dotyczący budowy kanalizacji teletechnicznej i kabli, w którym znajduje się ok. 1 km kanalizacji kablowej i ok. 3,5 km kabla światłowodowego. Prosimy o wyjaśnienie, czy zakres przedstawiony w przedmiarze dotyczący kanalizacji kablowej należy do przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający wyjaśnia, że całość prac związanych z wykonaniem sieci telekomunikacyjnych (tj. monitoringu wizyjnego), łącznie z wykonaniem kanalizacji teletechnicznej niezbędnej do ułożenia kabli światłowodowych, bez względu na lokalizację w terenie, należy do części 2 zamówienia.*

**Pytanie nr 2**

**Dotyczy części 2**

Prosimy o podanie symboli parametrów jakościowych materiału szkółkarskiego dla poszczególnych gatunków drzew, bylin i pnączy wymaganych do nasadzenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający załącza opis wraz z załącznikami, z podaniem symboli i parametrów jakościowych*

materiału szkółkarskiego, dla poszczególnych gatunków drzew, bylin i pnączy wymaganych do nasadzenia. Nasadzenia należy wykonać w ilościach zgodnych z przedmiarem.

ZAŁĄCZNIKI: pliki pn.:

- projekt zieleni - opis

- charakterystyka roślin cz. 1

- charakterystyka roślin cz. 2

### **Pytanie nr 3**

#### **Dotyczy części 2**

Projekt zieleni przewiduje 63 szt. drzew iglastych, natomiast przedmiar wskazuje 50 szt. drzew iglastych do nasadzenia. Prosimy o podanie ilości poszczególnych gatunków drzew iglastych przeznaczonych do nasadzenia na tym etapie inwestycji.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Do przedmiotu zamówienia należy wykonanie nasadzeń 50 szt. drzew iglastych. Ilości poszczególnych gatunków drzew iglastych przeznaczonych do nasadzenia zestawione są na rysunku nr 1 pt. "Projekt zieleni". Nasadzenie świerku pospolitego należy przyjąć w liczbie 18 sztuk.*

### **Pytanie nr 4**

#### **Dotyczy części 2**

Zgodnie z rys. nr 1 „Projekt zieleni” na terenie inwestycji występują dwa obszary oznaczone jako „istniejąca zieleń do renowacji”, natomiast w przedmiarze nie ma pozycji opisujących renowację istniejącej zieleni. Czy ten zakres prac należy do przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości i sposobu renowacji istniejącej zieleni oraz aktualizację przedmiaru w tym zakresie.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zakres prac dotyczący zieleni do renowacji nie należy do przedmiotu zamówienia.*

- pytanie Wykonawcy z 25.03.2019 r.:

### **Pytanie nr 1**

#### **Dotyczy części 1**

W związku z tym, że w pkt 10 SIWZ (str. 11) mówi się o konieczności załączenia przez Wykonawcę do oferty wypełnionych kosztorysów ofertowych i tabelę zestawieniową (I część), które będą traktowane pomocniczo, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie wersji edytowalnych kosztorysów ofertowych.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie posiada kosztorysów ofertowych w wersji edytowalnej.*

z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Krawiec  
Zastępca Prezydenta